6750  Diário da República, 2.ª série — N.º 25 — 4 de Fevereiro de 2011

PARTE G

 CENTRO HOSPITALAR DE COIMBRA, E. P. E.

Despacho n.º 2594/2011
Por despacho do Conselho de Administração do Centro Hospitalar

de Coimbra, E. P. E. de 13.01.2011, no uso da competência delegada,
(Isento de Fiscalização Prévia do Tribunal de Contas):

Nuno Miguel Xavier de Basto Medeiros Santos, Assistente Graduado
Senior — Anestesiologia da Carreira Médica do Centro Hospitalar de
Coimbra, E. P. E., autorizado a exercer as suas funções em regime de
tempo parcial (28 horas semanais) com efeitos a 01 de Fevereiro de 2011.

28 de Janeiro de 2011. — O Director do Serviço de Gestão de Recursos
Humanos, Jorge Teixeira.

204281517

 CENTRO HOSPITALAR DE LISBOA OCIDENTAL, E. P. E.

Deliberação (extracto) n.º 353/2011
Por deliberação do Conselho de Administração do Centro Hospitalar

de Lisboa Ocidental, E. P. E., 23.12.2010:
Nuno Rafael das Neves Rodrigues, Enfermeiro, autorizada a pror-

rogação da licença sem retribuição, ao abrigo do artigo 234.º da Lei
n.º 59/2008, de 11 de Setembro, pelo período de mais um ano, com efeitos
a 1 de Janeiro de 2011. (Isento de fiscalização do Tribunal de Contas)

31 de Janeiro de 2011. — A Vogal Executiva do Conselho de Admi-
nistração, Dr.ª Maria Celeste Silva.

204287706

 Despacho (extracto) n.º 2595/2011
Por despacho da Directora Clínica do Centro Hospitalar de Lisboa

Ocidental, E. P. E., 23.12.2010:
Ana Maria Marques dos Santos Miranda Ferreira, Assistente Gra-

duada de Anestesia, autorizada a redução de uma hora do seu horário
semanal (de 39 horas para 38 horas semanais), ao abrigo do n.º 10
do artigo 31.º do Decreto -Lei n.º 73/90, de 6 de Março, alterado pelo
Decreto -Lei n.º 177/2009, de 4 de Agosto e alínea b) da Circular Infor-
mativa n.º 6/2010, de 6 de Junho da ACSS, com efeitos a partir de 1 de
Janeiro de 2011. (Isento de fiscalização do Tribunal de Contas).

31 de Janeiro de 2011. — A Vogal Executivo do Conselho de Admi-
nistração, Dr.ª Maria Celeste Silva.

204286694

 Despacho (extracto) n.º 2596/2011
Por despacho da Vogal Executivo do Conselho de Administração do

Centro Hospitalar de Lisboa Ocidental, E. P. E., 22.12.2010:
José Augusto de Campos Figueira, Enfermeiro Graduado, autorizada

a prorrogação do regime de tempo parcial de 24 horas semanais, nos
termos do artigo 142.º e seguintes da Lei n.º 59/2008, de 11 de Fevereiro,
pelo período previsível de um ano, com reinício a 1 de Março de 2011.
(Isento de fiscalização do Tribunal de Contas)

31 de Janeiro de 2011. — A Vogal Executiva do Conselho de Admi-
nistração, Dr.ª Maria Celeste Silva.

204288379

 Despacho (extracto) n.º 2597/2011
Por despacho da Directora Clínica do Centro Hospitalar de Lisboa

Ocidental, E. P. E., 10.01.2011:
João Manuel Sequeira Duarte, Assistente Graduado de Endocrino-

logia — autorizada a redução de uma hora do seu horário semanal de
42 horas para 41 horas semanais), ao abrigo do n.º 10 do artigo 31º
do Decreto -lei n.º 73/90, de 06 de Março, alterado pelo Decreto-
-Lei n.º 177/2009, de 04 de Agosto e alínea b) da Circular Informa-
tiva n.º 6/2010, de 6 de Junho da ACSS, com efeitos a partir de 08
de Janeiro de 2011. (Isento de fiscalização do Tribunal de Contas.)

31 de Janeiro de 2011. — A Vogal Executiva do Conselho de Admi-
nistração, Dr.ª Maria Celeste Silva.

204286897

 Despacho (extracto) n.º 2598/2011
Por despacho da Directora Clínica do Centro Hospitalar de Lisboa

Ocidental, E. P. E., 23.12.2010:
Josefina Susana Cruz Parente, Assistente Graduada de Anestesia,

autorizada a redução de uma hora do seu horário semanal (de 39 horas
para 38 horas semanais), ao abrigo do n.º 10 do artigo 31.º do Decreto-
-Lei n.º 73/90, de 06 de Março, alterado pelo Decreto -Lei n.º 177/2009,
de 04 de Agosto e alínea b) da Circular Informativa n.º 6/2010, de 6 de
Junho da ACSS, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011. (Isento
de fiscalização do Tribunal de Contas.)

31 de Janeiro de 2011. — A Vogal Executivo do Conselho de Admi-
nistração, Dr.ª Maria Celeste Silva.

204286589

 Despacho (extracto) n.º 2599/2011
Por despacho da Vogal Executivo do Conselho de Administração do

Centro Hospitalar de Lisboa Ocidental, E. P. E., 12.01.2011:
Patrícia Maria da Silva Firmino, Enfermeira Especialista na área de

Saúde Mental e Psiquiátrica, autorizada a redução de uma hora do seu
horário semanal (de 32 horas para 31 horas semanais), ao abrigo do n.º 3
do artigo 57.º do Decreto -Lei n.º 437/91, de 08 de Novembro e artigo 28.º
do Decreto -Lei n.º 248/2009, de 22 de Setembro, com efeitos a partir de
12 de Janeiro de 2011. (Isento de fiscalização do Tribunal de Contas)

31 de Janeiro de 2011. — A Vogal Executiva do Conselho de Admi-
nistração, Dr.ª Maria Celeste Silva.

204287244

 Despacho (extracto) n.º 2600/2011
Por despacho da Directora Clínica do Centro Hospitalar de Lisboa

Ocidental, E. P. E., de 10.01.2011:
Isabel Maria Seabra Correia Soares, Assistente Graduada de Me-

dicina Interna — autorizada a redução de uma hora do seu horário
semanal (de 40 horas para 39 horas semanais), ao abrigo do n.º 10 do
artigo 31º do Decreto -lei n.º 73/90, de 06 de Março, alterado pelo Decreto-
-lei n.º 177/2009, de 04 de Agosto e alínea b) da Circular Informativa
n.º 6/2010, de 6 de Junho da ACSS, com efeitos a partir de 01 de Feve-
reiro de 2011. (Isento de fiscalização do Tribunal de Contas.)

31 de Janeiro de 2011. — A Vogal Executiva do Conselho de Admi-
nistração, Dr.ª Maria Celeste Silva.

204286945

 Despacho (extracto) n.º 2601/2011
Por despacho da Directora Clínica do Centro Hospitalar de Lisboa

Ocidental, E. P. E., 20.12.2010:
Liliete Maria Barros Seabra Ribau, Assistente Graduada Sénior de

Medicina Física e Reabilitação  — autorizada a redução de uma hora do
seu horário semanal (de 38 horas para 37 horas semanais), ao abrigo do
n.º 10 do artigo 31º do Decreto -lei n.º 73/90, de 06 de Março, alterado
pelo Decreto -lei n.º 177/2009, de 04 de Agosto e alínea b) da Circular
Informativa n.º 6/2010, de 6 de Junho da ACSS, com efeitos a partir de
01 de Janeiro de 2011. (Isento de fiscalização do Tribunal de Contas.)

31 de Janeiro de 2011. — A Vogal Executiva do Conselho de Admi-
nistração, Dr.ª Maria Celeste Silva.

204286759

 Despacho (extracto) n.º 2602/2011
Por despacho da Directora Clínica do Centro Hospitalar de Lisboa

Ocidental, E. P. E., 07.01.2011:
Maria Esmeraldina de Moura Romôa Ribeiro Correia Júnior, As-

sistente Graduada Sénior de Patologia Clínica, autorizada a redução
de uma hora do seu horário semanal (de 40 horas para 39 horas sema-
nais), ao abrigo do n.º 10 do artigo 31.º do Decreto -Lei n.º 73/90, de 06
de Março, alterado pelo Decreto -Lei n.º 177/2009, de 04 de Agosto e
alínea b) da Circular Informativa n.º 6/2010, de 6 de Junho da ACSS,
com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011. (Isento de fiscalização
do Tribunal de Contas)

31 de Janeiro de 2011. — A Vogal Executivo do Conselho de Admi-
nistração, Dr.ª Maria Celeste Silva.

204286386